
UCHWAŁA Nr V/27/2007 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 1 marca 2007 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków na obszarze Gminy Chocianów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 24 pkt 5 
ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858;) Rada Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania przez Przedsiębiorstwo Wodociągowo – 
Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Chocianowie na obszarze Gminy Chocianów stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Do cen określonych w taryfach, o których mowa w § 1, doliczany będzie podatek VAT w stawce 
obowiązującej w dacie sprzedaży usługi. 

§ 3. 

Taryfy o której mowa w § 1 obowiązują przez okres 1 roku tj. od 01.04.2007r. do 31.03.2008r. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 5. 

Uchwała obowiązuje od 01 kwietnia 2007 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń na obszarze 
Gminy Chocianów. 

Uzasadnienie 

Wnioskiem Nr L.dz. 141/2007 z dnia 13 stycznia 2007 r. Przedsiębiorstwo Wodociągowo 
-Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Chocianowie, zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747 z 
późniejszymi zmianami), wystąpiło o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków w okresie od 01 kwietnia 2007r. do 31 marca 2008r.. 

Podstawowym zadaniem, jakie realizuje Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Sp. z o.o. 
w Chocianowie jest uzdatnianie pobranej wody surowej i dostarczanie odbiorcom wody pitnej o 
jakości zgodnej z normami polskimi oraz Unii Europejskiej oraz odbiór od nich ścieków i skuteczne 
ich oczyszczanie. 



W ramach tych zadań realizowane są: 
-   stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej, dzięki unowocześnianiu technologii i sposobów 
jej uzdatniania, 
-   usprawnianie funkcjonowania posiadanej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, 
-   poszerzanie zasięgu terytorialnego obsługiwanego przez Spółkę, poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie miasta i gminy. 

W roku 2007 Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Chocianowie będzie 
realizować wszystkie zadania z należytą starannością, co zapewni Gminie Chocianów całkowite 
bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę oraz oczyszczenie wszystkich odbieranych ścieków. 
Zgodnie z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy, Spółka ustaliła niezbędne przychody i 
koszty na eksploatację oraz utrzymanie systemu wodociągowego i kanalizacyjnego na rok 2007. 
Ustalając je uwzględniono wskaźniki makroekonomiczne, planowane zmiany technologiczne i 
organizacyjne, poziom inwestycji i remontów oraz zmiany wielkości poboru wody i zrzutu ścieków 
przez odbiorców. 

Taryfy cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
oraz warunki ich stosowania przez Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Sp. z o.o. w 
Chocianowie na terenie Gminy Chocianów zgodnie z Uchwałą Nr XXXIX/297/2006 Rady 
Miejskiej w Chocianowie z dnia 21 marca 2006r. obowiązują przez okres 12 miesięcy tj. od dnia 
01.04.2006r. do 31.03.2007r. 

Utrzymanie obowiązujących taryf na kolejny okres 1 roku jest możliwe dzięki oszczędnościom w 
kosztach działalności Spółki. Uzyskano to poprzez efektywne wykorzystanie czasu pracy 
zatrudnionych pracowników, materiałów oraz sprzętu. Planowany poziom wzrostu inflacji o 1,5% 
nie wpłynie na zmniejszenie zakresu i pogorszenia jakości świadczonych usług. 
Przez okres 12 miesięcy obowiązywania nowych taryf, Przedsiębiorstwo Wodociągowo-
Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Chocianowie nie wnosi o nową taryfę na wodę. 

Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Sp. z o.o. w Chocianowie wnosi o zmianę taryf na 
odprowadzanie ścieków przemysłowych i komunalnych wprowadzając jedną taryfę cen zarówno 
dla dostawców ścieków przemysłowych jak i komunalnych. Powodem zmiany tej taryfy są: wzrost 
cen materiałów, wzrost ceny energii elektrycznej i wzrost kosztów na usługi obce. Wzrost ceny za 
odprowadzenie ścieków komunalny szacuje się na poziomie 30,7%. 

Załącznik do Uchwały Nr V/27/2007 
Rady Miejskiej w Chocianowie 
z dnia 1 marca 2007 r. 

Ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, zbiorowe odprowadzenie ścieków w mieście 
i gminie Chocianów na okres 1 roku tj. od 01 kwietnia 2007r. do 
31 marca 2008r. 

L.p.   Taryfowa grupa odbiorców wyodrębnionych na podstawie zużycia wody lub odprowadzania 
ścieków   Wyszczególnienie   Cena stawki za zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków zł 
netto   Płatnik 
1.   Odbiorcy wody uzdatnionej   cena za 1 m3 dostarczanej wody   2,85   Odbiorcy indywidualni 
2.   Dostawcy ścieków przemysłowych i komunalnych   cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków 
   3,66   Dostawcy indywidualni 


